
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского» 

П Р И К А З 

17.09.2025 № 01.01-06/698 

Омск 

О закреплении ответственных за разделы или подразделы сайта для абитуриентов ОмГУ 

В целях исполнения приказа № 01.01-06/690 от 16.09.2025 г. «Об 

утверждении Положения о сайте для абитуриентов ОмГУ» и своевременного 

обновления информации, размещенной на сайте для абитуриентов ОмГУ (далее -

сайт), приказываю: 

1. Закрепить за подразделениями, указанными в приложении к настоящему 

приказу, разделы или подразделы сайта. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по 

учебной работе Полынского А.С 

4. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения лиц указанных в 

настоящем приказе через 1С ДГУ. И обеспечить опубликование настоящего 

приказа на официальном сайте ОмГУ в разделе «Юридические документы» /2. 

Локальные акты ОмГУ/2.5.Иные локальные акты ОмГУ». 

И.о. ректора А. С. Полынский 



Приложение к приказу 

от 17.09.2025 № Q1.Q1-Q6/698 

Перечень подразделений, 

ответственных за информационное наполнение разделов 

сайта для абитуриентов ОмГУ 

№ Наименование раздела, 
подраздела 

Наименование 
подразделения, 

ответственное за 
информационное 
сопровождение 

Ответственный, 
ФИО 

1 «Основные 
профессиональные 
образовательные 
программы» 

Ответственные за 
реализацию основных 
профессиональных 
образовательных программ 

Согласно приказу 
ректора о 

закреплении 
ответственных 

2 «Иностранные граждане» 
подразделы: 
«Подготовительные курсы», 
«Миграционные 
документы», 
«Вузы-партнеры» 

Отдел планирования и 
организации международной 
деятельности 

3 «Школьникам», 
«Родителям», 
«Мероприятия», 
«Олимпиады» 

Центр по работе с 
абитуриентами 

4 «Поступление », 
«Целевое», 
«Льготы для поступления» 
«Нормативная 
документация» 

Ответственный секретарь 
приемной комиссии 

5 «Общежитие», 
«Студенческие и спортивные 
сообщества» 

Проректор по молодежной 
политике и воспитательной 
работе 

6 «Курсы подготовки к 
ОГЭ/ЕГЭ» 

Отдел довузовской 
подготовки 

7 «Дополнительное 
образование для себя» 

Отдел дополнительного 
профессионального 
образования 


